

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	ENERO		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>			<b>-</b>
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>			<b>-</b>
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREX 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>			<b>-</b>
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00		0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00		0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00		0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>		<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00		0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00		0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00		0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00		0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00		0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00		0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00		0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00		0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00		0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00		0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00		0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00		0,00
	235	Unidad	Buretros	3.058,00	718.630,00		0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00		0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediatrica- Sondas	3.218,00	80.450,00		0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00		0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00		0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00		0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00		0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00		0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00		0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00		0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00		0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00		0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00		0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00		0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00		0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00		0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00		0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00		0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00		0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00		0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00		0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00		0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00		0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00		0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00		0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00		0,00
	61	Par	Guantes cirugia par	929,00	56.669,00		0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00		0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00		0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00		0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00		0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00		0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00		0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00		0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00		0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00		0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00		0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00		0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00		0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00		0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00		0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00		0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00		0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00		0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00		0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00		0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00		0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00		0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00		0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00		0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00		0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00		0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00		0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00		0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00		0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00		0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00		0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00		0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00		0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00		0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00		0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00		0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00		0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00		0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00		0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00		0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00		0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>		<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00		0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00		0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00		0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00		0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00		0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Grifería sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Grifería para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desagüe	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00		0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00		0,00
	2	Uno	Manijaspara sanitario	3.948,00	7.896,00		0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00		0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00		0,00
	12	Uno	Chazoz de1/2"	321,00	3.852,00		0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00		0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00		0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00		0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>		0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00		0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00		0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00		0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00		0,00
	4	Caja	Películas radiógraficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00		0,00
	4	Caja	Placa radiógrafica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00		0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>		0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00		0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00		0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00		0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00		0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00		0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00		0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00		0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00		0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00		0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00		0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00		0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00		0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00		0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00		0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00		0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00		0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00		0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00		0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00		0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00		0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00		0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00		0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00		0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00		0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00		0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00		0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00		0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00		0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00		0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00		0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00		0,00



	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00		0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00		0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00		0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00		0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00		0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00		0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00		0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00		0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00		0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00		0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00		0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00		0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00		0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00		0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00		0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>		<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00		0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00		0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00		0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00		0,00
	4	Litro	Colorante de Wrigth x 1000	87.494,00	349.976,00		0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00		0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00		0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00		0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00		0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00		0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00		0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00		0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00		0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00		0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00		0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00		0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00		0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00		0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00		0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00		0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00		0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00		0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00		0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00		0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00		0,00
	3	Litro	Azul de Metileno	12.804,00	38.412,00		0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00		0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00		0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00		0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00		0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00		0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00		0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00		0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00		0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00		0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00		0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>		<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00		0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00		0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00		0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00		0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00		0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00		0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00		0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00		0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00		0,00
	724	Tubo	Ácido Fusidico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00		0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00		0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00		0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00		0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00		0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00		0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00		0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00		0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00		0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00		0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00		0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00		0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00		0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00		0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00		0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00		0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00		0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00		0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00		0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00		0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00		0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00		0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00		0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00		0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00		0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00		0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00		0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00		0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00		0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00		0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00		0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00		0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00		0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00		0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00		0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00		0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomopromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Eтинilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procainica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00		0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00		0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00		0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00		0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00		0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00		0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00		0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oftalmicas	64.484,00	6.448.400,00		0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00		0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00		0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00		0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00		0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediátrica - Konakion	921,00	64.470,00		0,00
	248	Frasco	Wassertról Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00		0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>		<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00		0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00		0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00		0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00		0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00		0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00		0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00		0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00		0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00		0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00		0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00		0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00		0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00		0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00		0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00		0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00		0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00		0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00		0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08		0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00		0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00		0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00		0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00		0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00		0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00		0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00		0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00		0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00		0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00		0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00		0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00		0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00		0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00		0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00		0,00

2000		Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130		Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400		Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200		Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136		Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12		Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24		Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500		Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000		Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000		Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000		Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000		Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500		Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000		Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000		Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000		Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5		Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496		Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10		Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120		Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1		Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3		Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36		Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12		Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60		Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24		Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000		Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500		Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6		Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98		Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10		Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25		Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22		Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30		Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132		Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70		Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25		Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10		Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12		Papel Crafi x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17		Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20		papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12		Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36		Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10		Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9		Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000		Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000		Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000		Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000		Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6		Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00		0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00		0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00		0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00		0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00		0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00		0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00		0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00		0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00		0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00		0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00		0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-	69,60	34.800,00		0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00		0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00		0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00		0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00		0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00		0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00		0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00		0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00		0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00		0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00		0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00		0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00		0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00		0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00		0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>		<b>0,00</b>
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00		0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00		0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00		0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00		0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00		0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00		0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00		0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00		0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00		0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00		0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00		0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00		0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00		0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00		0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00		0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00		0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00		0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00		0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00		0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00		0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00		0,00



	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00		0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00		0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00		0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00		0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00		0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00		0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00		0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00		0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00		0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00		0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00		0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>		<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>		<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00		0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00		0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00		0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00		0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00		0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00		0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00		0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00		0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00		0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00		0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00		0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00		0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00		0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00		0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00		0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00		0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00		0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00		0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00		0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00		0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00		0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00		0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00		0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00		0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00		0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00		0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00		0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00		0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00		0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00		0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00		0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00		0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00		0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>		<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**  
Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	FEBRERO		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00



145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procainica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucralfato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00



2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Craí x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	MARZO		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREX 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00



8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC dee 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00



310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Crafi x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	ABRIL		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropsia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organos de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00



	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00



13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000		Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00			0,00
130		Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00			0,00
400		Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00			0,00
200		Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00			0,00
136		Ganchos clips	600,00	81.600,00			0,00
12		Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00			0,00
24		Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00			0,00
500		Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00			0,00
4000		Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00			0,00
6000		Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00			0,00
13000		Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00			0,00
2000		Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00			0,00
500		Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00			0,00
2000		Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00			0,00
8000		Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00			0,00
3000		Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00			0,00
5		Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00			0,00
496		Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00			0,00
10		Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00			0,00
120		Lápiz mina negra	600,00	72.000,00			0,00
1		Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00			0,00
3		Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00			0,00
36		Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00			0,00
12		Marcadores negros	1.000,00	12.000,00			0,00
60		Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00			0,00
24		Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00			0,00
3000		Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00			0,00
500		Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00			0,00
6		Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00			0,00
98		Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00			0,00
10		Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00			0,00
25		Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00			0,00
22		Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00			0,00
30		Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00			0,00
132		Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00			0,00
70		Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00			0,00
25		Papel Iris	100,00	2.500,00			0,00
10		Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00			0,00
12		Papel Craí x 41	39.500,00	474.000,00			0,00
17		Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00			0,00
20		papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00			0,00
12		Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00			0,00
36		Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00			0,00
10		Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00			0,00
9		Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00			0,00
1000		Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00			0,00
1000		Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00			0,00
1000		Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00			0,00
2000		Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00			0,00
6		Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00			0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E



SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	MAYO		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00			0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00			0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00			0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00			0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00			0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00			0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00			0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00			0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00			0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00			0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00			0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00			0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00			0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00			0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00			0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00			0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00			0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00			0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00			0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00			0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00			0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00			0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00			0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00			0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00			0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00			0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00			0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00			0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00			0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00			0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00			0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00			0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00			0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00			0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00			0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00			0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00			0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00			0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00			0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00			0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00			0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00			0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00			0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00			0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00			0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00			0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00			0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00			0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00			0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00			0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00



	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucralfato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Craí x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00



	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				JUNIO		
						CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrappo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrappo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00



145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etnilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00



2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Crafi x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**  
Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	BENEFICIOS Y SERVICIOS ADQUIRIDOS		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				JULIO		
						CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrappo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrappo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00



8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00



310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Craí x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	AGOSTO		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropsia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organos de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00



	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrappo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrappo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00			0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00			0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00			0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00			0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00			0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00			0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00			0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00			0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00			0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00			0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00			0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00			0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00			0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00			0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00			0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00			0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00			0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00			0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00			0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00			0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00			0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00			0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00			0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00			0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00			0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00			0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00			0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00			0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00			0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00			0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00			0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00			0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00			0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00			0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00			0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00			0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00			0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00			0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00			0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00			0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00			0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00			0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00			0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00			0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00			0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00			0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00			0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00			0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00			0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00			0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00



13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucralfato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Craí x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**  
Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E



SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	SEPTIEMBRE		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropsia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organos de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC dee 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00



	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procainica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucralfato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Craí x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00



	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	OCTUBRE		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrappo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrappo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00



145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etnilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procainica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucralfato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00



2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00		0,00
130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00		0,00
400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00		0,00
200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00		0,00
136	Ganchos clips	600,00	81.600,00		0,00
12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00		0,00
24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00		0,00
500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00		0,00
4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00		0,00
6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00		0,00
13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00		0,00
2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00		0,00
500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00		0,00
2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00		0,00
8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00		0,00
3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00		0,00
5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00		0,00
496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00		0,00
10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00		0,00
120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00		0,00
1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00		0,00
3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00		0,00
36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00		0,00
12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00		0,00
60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00		0,00
24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00		0,00
3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00		0,00
500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00		0,00
6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00		0,00
98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00		0,00
10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00		0,00
25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00		0,00
22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00		0,00
30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00		0,00
132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00		0,00
70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00		0,00
25	Papel Iris	100,00	2.500,00		0,00
10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00		0,00
12	Papel Crafi x 41	39.500,00	474.000,00		0,00
17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00		0,00
20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00		0,00
12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00		0,00
36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00		0,00
10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00		0,00
9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00		0,00
1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00		0,00
1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00		0,00
2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00		0,00
6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00		0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	NOVIEMBRE		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00



8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC de 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etnilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00



310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000		Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00			0,00
130		Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00			0,00
400		Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00			0,00
200		Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00			0,00
136		Ganchos clips	600,00	81.600,00			0,00
12		Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00			0,00
24		Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00			0,00
500		Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00			0,00
4000		Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00			0,00
6000		Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00			0,00
13000		Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00			0,00
2000		Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00			0,00
500		Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00			0,00
2000		Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00			0,00
8000		Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00			0,00
3000		Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00			0,00
5		Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00			0,00
496		Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00			0,00
10		Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00			0,00
120		Lápiz mina negra	600,00	72.000,00			0,00
1		Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00			0,00
3		Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00			0,00
36		Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00			0,00
12		Marcadores negros	1.000,00	12.000,00			0,00
60		Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00			0,00
24		Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00			0,00
3000		Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00			0,00
500		Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00			0,00
6		Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00			0,00
98		Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00			0,00
10		Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00			0,00
25		Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00			0,00
22		Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00			0,00
30		Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00			0,00
132		Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00			0,00
70		Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00			0,00
25		Papel Iris	100,00	2.500,00			0,00
10		Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00			0,00
12		Papel Crafi x 41	39.500,00	474.000,00			0,00
17		Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00			0,00
20		papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00			0,00
12		Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00			0,00
36		Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00			0,00
10		Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00			0,00
9		Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00			0,00
1000		Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00			0,00
1000		Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00			0,00
1000		Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00			0,00
2000		Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00			0,00
6		Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00			0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E

SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	DICIEMBRE		
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V UNIT	TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>			<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00			0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00			0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00			0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00			0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00			0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00			0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00			0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00			0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00			0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00			0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00			0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00			0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00			0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00			0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00			0,00
								0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>			<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00			0,00
								0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>			<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00			0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00			0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00			0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00			0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00			0,00
								-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>			<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00			0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00			0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00			0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	-	-	-
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00			0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00			0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00			0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00			0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00			0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00			0,00
	3	Un	Contrangulos	200.000,00	600.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00			0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00			0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00			0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	-	-	-
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00			0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	-	-	-
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00			0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00			0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00			0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00			0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00			0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	-	-	-
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00			0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00			0,00
	7	Galón	Aceite TEREK 6000 20W50	37.238,00	260.666,00			0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00			0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00			0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00			0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00			0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00			0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00			0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	-	-	-
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00			0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00			0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	-	-	-
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00			0,00



	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00			0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00			0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00			0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00			0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00			0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00			0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00			0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00			0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00			0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00			0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00			0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00			0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00			0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00			0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00			0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00			0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00			0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediátrica- Sondas	3.218,00	80.450,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00			0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00			0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00			0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00			0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00			0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00			0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00			0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00			0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00			0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00			0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00			0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00			0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00			0,00
	1800	rollito	Esparadrappo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00			0,00
	149	Tubo	Esparadrappo Tela	62.000,00	9.238.000,00			0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00			0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00			0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00			0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00			0,00
	61	Par	Guantes cirugía par	929,00	56.669,00			0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00			0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00			0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00			0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00			0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00			0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00			0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00			0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00			0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00			0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00			0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00			0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00			0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00			0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00			0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00			0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00			0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00			0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00			0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiógrafo	9.341,00	121.433,00			0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00			0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00			0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00			0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00			0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00			0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00			0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00			0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00			0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00			0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00			0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00			0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00			0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00			0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00			0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00			0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00			0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00			0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00			0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00			0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00			0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00			0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00			0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00			0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00			0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00		0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00		0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00		0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00		0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00		0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00		0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00		0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00		0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00		0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00		0,00
3	Uno	Tubo PVC dee 1" r de 21	17.820,00	53.460,00		0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00		0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00		0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00		0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00		0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00		0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00		0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00		0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00		0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00		0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00		0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00		0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00		0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00		0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00		0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00		0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00		0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00		0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00		0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00		0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00		0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00		0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00		0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00		0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00		0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00		0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00		0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00		0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00		0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00		0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00		0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00		0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00		0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00		0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00		0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00		0,00
48	Uno	Griferia sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00		0,00
5	Uno	Griferia para lavaplatos	17.072,00	85.360,00		0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00			0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00			0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00			0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00			0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00			0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desague	5.869,00	5.869,00			0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00			0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00			0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00			0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00			0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00			0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00			0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00			0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00			0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00			0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00			0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00			0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00			0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00			0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00			0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00			0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00			0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00			0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00			0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00			0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00			0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00			0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00			0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00			0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00			0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00			0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00			0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00			0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00			0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00			0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00			0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00			0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00			0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00			0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00			0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00			0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00			0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00			0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00			0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00			0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00			0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00			0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00			0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00			0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00		0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00		0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00		0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00		0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00		0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00		0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00		0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00		0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00		0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00		0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00		0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00		0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00		0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00		0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00		0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00		0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00		0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00		0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00		0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00		0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00		0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00		0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00		0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00		0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00		0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00		0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00		0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00		0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00		0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00		0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00		0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00		0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00		0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00		0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00		0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00		0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00		0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00		0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00		0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00		0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00		0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00		0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00		0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00		0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00		0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00		0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00		0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00		0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00		0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00		0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00			0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00			0,00
	2	Uno	Manijas para sanitario	3.948,00	7.896,00			0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00			0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00			0,00
	12	Uno	Chazos de 1/2"	321,00	3.852,00			0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00			0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00			0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00			0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	0,00	0,00	0,00
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00			0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00			0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00			0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00			0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00			0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	0,00	0,00	0,00
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00			0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00			0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00			0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00			0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00			0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00			0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00			0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00			0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00			0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00			0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00			0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00			0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00			0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00			0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00			0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00			0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00			0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00			0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00			0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00			0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00			0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00			0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00			0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00			0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00			0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00			0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00			0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00			0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00			0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00			0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00			0,00

	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00			0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00			0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00			0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00			0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00			0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00			0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00			0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00			0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00			0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00			0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00			0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00			0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00			0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00			0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00			0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00			0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00			0,00
	4	Litro	Colorante de W rigth x 1000	87.494,00	349.976,00			0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00			0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00			0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00			0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00			0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00			0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00			0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00			0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00			0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00			0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00			0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00			0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00			0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00			0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00			0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00			0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00			0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00			0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00			0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00			0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00			0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00			0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00			0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00			0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00			0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00			0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00			0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00			0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00			0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00			0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00			0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00			0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00			0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00			0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00			0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00			0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00			0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00			0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00			0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00			0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00			0,00
	724	Tubo	Ácido Fusídico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00			0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00			0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00			0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00			0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00			0,00
	7380	Tableta	Alfametilodopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00			0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00			0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00			0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00			0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00			0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00			0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00			0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00			0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00			0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00			0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00			0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00			0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00			0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00			0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00			0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00			0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00			0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00			0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00			0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00			0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00			0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00			0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00			0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00			0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00			0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00			0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00			0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00			0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00			0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00			0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00			0,00



13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00		0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00		0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00		0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00		0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00		0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00		0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00		0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00		0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00		0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00		0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00		0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00		0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00		0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00		0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00		0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00		0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00		0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00		0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00		0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00		0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00		0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00		0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00		0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00		0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00		0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00		0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00		0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00		0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00		0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00		0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00		0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00		0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00		0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00		0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00		0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00		0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00		0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00		0,00
3000	Tableta	Espirinolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00		0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00		0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00		0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00		0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00		0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00		0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00		0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00		0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00		0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00		0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00		0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00		0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00		0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00		0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00		0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00		0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00		0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00		0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00		0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00		0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00		0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00		0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00		0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00		0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00		0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00		0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00		0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00		0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00		0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00		0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00		0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00		0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00		0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00		0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00		0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00		0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00		0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00		0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00		0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00		0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etnilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00		0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00		0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00		0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00		0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00		0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00		0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00		0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00		0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00		0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00		0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00		0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00		0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00		0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00		0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00		0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00		0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00		0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00		0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00		0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00		0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00		0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00		0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00		0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00		0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00		0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00		0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00		0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00		0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00		0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00		0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00		0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00		0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00		0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00		0,00
952	Tableta	Norfloxacin X 400 Mg.	73,00	69.496,00		0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00		0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00		0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00		0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00		0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00		0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00		0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00		0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00		0,00
400	Ampolla	Penicilina Procaínica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00		0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00		0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00		0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00		0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00		0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00		0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00		0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00		0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00		0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00		0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00		0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00		0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00		0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00		0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00		0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00		0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00		0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00		0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00		0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00		0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00		0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00		0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00		0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00		0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00		0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00		0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00		0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00		0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00			0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00			0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00			0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00			0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00			0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00			0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00			0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oflamicas	64.484,00	6.448.400,00			0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00			0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00			0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00			0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00			0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00			0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00			0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00			0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00			0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00			0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00			0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00			0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00			0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00			0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00			0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00			0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00			0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00			0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00			0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00			0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00			0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00			0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00			0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00			0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00			0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08			0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00			0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00			0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00			0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00			0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00			0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00			0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00			0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00			0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00			0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00			0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00			0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00			0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00			0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00			0,00

2000		Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00			0,00
130		Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00			0,00
400		Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00			0,00
200		Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00			0,00
136		Ganchos clips	600,00	81.600,00			0,00
12		Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00			0,00
24		Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00			0,00
500		Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00			0,00
4000		Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00			0,00
6000		Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00			0,00
13000		Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00			0,00
2000		Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00			0,00
500		Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00			0,00
2000		Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00			0,00
8000		Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00			0,00
3000		Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00			0,00
5		Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00			0,00
496		Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00			0,00
10		Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00			0,00
120		Lápiz mina negra	600,00	72.000,00			0,00
1		Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00			0,00
3		Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00			0,00
36		Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00			0,00
12		Marcadores negros	1.000,00	12.000,00			0,00
60		Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00			0,00
24		Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00			0,00
3000		Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00			0,00
500		Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00			0,00
6		Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00			0,00
98		Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00			0,00
10		Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00			0,00
25		Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00			0,00
22		Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00			0,00
30		Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00			0,00
132		Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00			0,00
70		Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00			0,00
25		Papel Iris	100,00	2.500,00			0,00
10		Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00			0,00
12		Papel Crafi x 41	39.500,00	474.000,00			0,00
17		Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00			0,00
20		papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00			0,00
12		Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00			0,00
36		Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00			0,00
10		Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00			0,00
9		Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00			0,00
1000		Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00			0,00
1000		Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00			0,00
1000		Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00			0,00
2000		Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00			0,00
6		Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00			0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00			0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00			0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00			0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00			0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00			0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00			0,00
	3000		Rips de Promociòn en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00			0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00			0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00			0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00			0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00			0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-l	69,60	34.800,00			0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00			0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00			0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00			0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00			0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00			0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00			0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00			0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00			0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00			0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00			0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00			0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00			0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	0,00	0,00	0,00
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00			0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00			0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00			0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00			0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00			0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00			0,00
	109	Unidad	Mecha para trapero	4.109,00	447.881,00			0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00			0,00
	96	Unidad	Palo para trapero	1.762,00	169.152,00			0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00			0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00			0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00			0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00			0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00			0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00			0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00			0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00			0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00			0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00			0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00			0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00			0,00

	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00			0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00			0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00			0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00			0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00			0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00			0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00			0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00			0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00			0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00			0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00			0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>			<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00			0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00			0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00			0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00			0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00			0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00			0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00			0,00
	2	Un	Licadoras oster	165.000,00	330.000,00			0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00			0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00			0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00			0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00			0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00			0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00			0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00			0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00			0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00			0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00			0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00			0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00			0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00			0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00			0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00			0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00			0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00			0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00			0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00			0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00			0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00			0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**

Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E



SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E  
**INFORME DE SEGUIMIENTO PLAN DE COMPRAS**

VIGENCIA 2010

REPRESENTANTE LEGAL: **CESAR ROLANDO NIETO REYES**

No	CANTIDAD DE BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS Y PRESTADOS		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	TOTAL BIENES ADQUIRIDOS	
	NUMERO	UNIDAD DE MEDIDA				CANT	V TOTAL
<b>1</b>			<b>Herramientas</b>		<b>2.835.402,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Kit	Brocas para Metal	43.948,00	43.948,00	0	0,00
	1	Kit	Brocas Tungsteno	65.922,00	65.922,00	0	0,00
	2	Un	Cinturones de Seguridad	87.896,00	175.792,00	0	0,00
	2	Un	Cortavidrios	16.481,00	32.962,00	0	0,00
	1	Un	Decametro	41.948,00	41.948,00	0	0,00
	4	Un	Carretillas	135.000,00	540.000,00	0	0,00
	3	Un	Llana Metálica Dentada	14.283,00	42.849,00	0	0,00
	3	Un	Llana Metálica Lisa	14.283,00	42.849,00	0	0,00
	3	Kit	Llaves Bristol	16.481,00	49.443,00	0	0,00
	1	Un	Martillo Cabeza Cuadrada	16.481,00	16.481,00	0	0,00
	1	Un	Martillo de Bola	16.481,00	16.481,00	0	0,00
	3	Un	Monogafas Transparentes	16.481,00	49.443,00	0	0,00
	1	Un	Multimetro Digital marca FLUKE	878.960,00	878.960,00	0	0,00
	2	Un	Pica	14.832,00	29.664,00	0	0,00
	6	Un	Protección Auditiva	65.922,00	395.532,00	0	0,00
	6	Un	Protección Respiratoria	27.468,00	164.808,00	0	0,00
	2	Kit	Protección Soldadura Electrica	109.870,00	219.740,00	0	0,00
	2	Un	Remachadora	14.290,00	28.580,00	0	0,00
						0	0,00
<b>2</b>			<b>Audiovisuales y Accesorios</b>		<b>2.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Cámara digital 10 Mp	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0,00
	1	Un	Monitor alta resolución	1.000.000,00	1.000.000,00	0	0,00
						0	0,00
<b>3</b>			<b>Equipo de Sistemas</b>		<b>10.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	3	Un	Computadores	3.500.000,00	10.500.000,00	0	0,00
<b>4</b>			<b>Software</b>		<b>22.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Licencia Antivirus	2.000.000,00	2.000.000,00	0	0,00
	3	Un	Licencia Windows	600.000,00	1.800.000,00	0	0,00
	15	Un	Licencia Office	600.000,00	9.000.000,00	0	0,00
	1	Un	Licencia E-Salud Agendas Médicas	9.200.000,00	9.200.000,00	0	0,00
						-	-
<b>5</b>			<b>Equipo de Cafetería</b>		<b>5.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	2	Un	Estufas Industriales	2.500.000,00	5.000.000,00	0	0,00
<b>6</b>			<b>Equipo de Laboratorio</b>		<b>9.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Microcentrifuga	5.000.000,00	5.000.000,00	0	0,00
	1	Un	Centrifuga	4.500.000,00	4.500.000,00	0	0,00

<b>7</b>			<b>Equipo Medico</b>		<b>32.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	10	Un	Camas Hospitalarias	1.500.000,00	15.000.000,00	0	0,00
	2	Un	Equipo Necropcia	3.000.000,00	6.000.000,00	0	0,00
	8	Un	Patos Acero Inox	150.000,00	1.200.000,00	0	0,00
	8	Un	Pisingos Acero Inox	100.000,00	800.000,00	0	0,00
	2	Un	Protector Plomo Hombres	800.000,00	1.600.000,00	0	0,00
	2	Un	Protector Plomo Mujeres Embarazadas	800.000,00	1.600.000,00	0	0,00
	2	Un	Equipo de Organo de los Sentidos	2.900.000,00	5.800.000,00	0	0,00
<b>8</b>			<b>Equipo Odontológico</b>		<b>5.900.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	3	Un	Piezas de mano (shut)	400.000,00	1.200.000,00	0	0,00
	3	Un	Conrangulos	200.000,00	600.000,00	0	0,00
	1	Gl	Instrumental de cirugia	700.000,00	700.000,00	0	0,00
	1	Gl	Instrumental de operatoria	750.000,00	750.000,00	0	0,00
	1	Gl	Instrumental de periodoncia	750.000,00	750.000,00	0	0,00
	1	Gl	Instrumental Básico	1.900.000,00	1.900.000,00	0	0,00
<b>9</b>			<b>Vehiculos</b>		<b>10.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Motofurgon	10.000.000,00	10.000.000,00	0	0,00
<b>10</b>			<b>Equipo de Comunicaciones</b>		<b>1.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	3	Un	Radio telefono	500.000,00	1.500.000,00	0	0,00
<b>11</b>			<b>Enseres y Equipo de oficina</b>		<b>13.500.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	1	Un	Archivo Rodante	5.350.000,00	5.350.000,00	0	0,00
	5	Un	Escritorios	350.000,00	1.750.000,00	0	0,00
	10	Un	Sillas Ergonomicas para oficina	200.000,00	2.000.000,00	0	0,00
	2	Un	Impresoras matriz de punto	1.500.000,00	3.000.000,00	0	0,00
	7	Un	Estantes metalicos	200.000,00	1.400.000,00	0	0,00
<b>12</b>			<b>Combustibles y Lubricantes</b>		<b>52.976.628,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	3500	Gal	Gasolina	8.000,00	28.000.000,00	0	0,00
	500	Gal	ACPM	7.000,00	3.500.000,00	0	0,00
	7	Galón	Aceite TEREX 6000 20W50	37.238,00	260.666,00	0	0,00
	10	Galón	Aceite HELIX 20W 50	50.149,00	501.490,00	0	0,00
	1	Libra	Grasa OKS	17.072,00	17.072,00	0	0,00
	2	Cuarto	Valvulina TERPEL	8.536,00	17.072,00	0	0,00
	2	Galón	Aceite RIMULA 15W40	44.281,00	88.562,00	0	0,00
	2	Cuarto	Aceite RIMULA 15W40	10.883,00	21.766,00	0	0,00
	18700	Lb	Gas Propano	1.100,00	20.570.000,00	0	0,00
<b>13</b>			<b>Dotaciones</b>		<b>45.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	3	Gl	Personal Sanatorio	11.000.000,00	33.000.000,00	0	0,00
	1	Gl	Dotacion Hospitalaria (Colchones, Sabanas y almohadas)	12.000.000,00	12.000.000,00	0	0,00
<b>14</b>			<b>Llantas y Accesorios</b>		<b>12.000.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	12	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OFS-056	450.000,00	5.400.000,00	0	0,00
	4	Un	Llantas Ref 750/16 ambulancia OTM-009	450.000,00	1.800.000,00	0	0,00

	4	Un	Llantas Radiales 750/15 2TX OSA-677	350.000,00	1.400.000,00	0	0,00
	4	Un	Llantas Ambulancia OFS 150	450.000,00	1.800.000,00	0	0,00
	1	Gl	Neumaticos y Accesorios	1.600.000,00	1.600.000,00	0	0,00
<b>15</b>			<b>Material Quirúrgico</b>		<b>125.900.608,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	10	Galón	Aceite mineral	38.369,00	383.690,00	0	0,00
	38	Frasco	Agua destilada estéril x 500 ml	4.695,00	178.410,00	0	0,00
	16	Caja	Agua destilada x 5 cm x 40 bolsitas	29.876,00	478.016,00	0	0,00
	8	Caja	Agujas No.20 x 100	12.130,00	97.040,00	0	0,00
	2	caja	Agujas No.23 x 100	9.831,00	19.662,00	0	0,00
	20	Frasco	Alcohol impotable	16.874,00	337.480,00	0	0,00
	28	Libra	Algodón x 450 gr.	6.505,00	182.140,00	0	0,00
	13	Bolsa	Aplicadores de madera x 1000	27.081,00	352.053,00	0	0,00
	15	Caja	Bajalenguas x 500	26.386,00	395.790,00	0	0,00
	17	Una	Bránula No.20 x 50	84.293,00	1.432.981,00	0	0,00
	8	Unidad	Bránulas No.22 x 50	90.695,00	725.560,00	0	0,00
	6	Unidad	Bránulas No.24 x 50	98.000,00	588.000,00	0	0,00
	235	Unidad	Buretroles	3.058,00	718.630,00	0	0,00
	97	Unidad	Canula Binasal Adultos- Sondas	3.308,00	320.876,00	0	0,00
	25	Una	Canula Binasal Pediatrica- Sondas	3.218,00	80.450,00	0	0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.0	4.161,00	12.483,00	0	0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.1	4.161,00	12.483,00	0	0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.2	4.161,00	12.483,00	0	0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.3	4.161,00	12.483,00	0	0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.4	4.161,00	12.483,00	0	0,00
	3	Una	Cánula de Guedel No.5	4.535,00	13.605,00	0	0,00
	3	Una	Cánulas de mayo adultos	4.360,00	13.080,00	0	0,00
	1	Una	Cánulas de mayo pediátricas	4.363,00	4.363,00	0	0,00
	3	uNO	Cateter heparinizados x 100	491,00	1.473,00	0	0,00
	9	Metro	Caucho para torniquete metro	4.951,00	44.559,00	0	0,00
	17	Galón	Cidex o Glutaraldehido	35.051,00	595.867,00	0	0,00
	65	Uno	Cistoflo	10.397,00	675.805,00	0	0,00
	1	Uno	Cito fijador Fx75 cc- citologia	9.530,00	9.530,00	0	0,00
	330	Una	Citología (especulo-escobilla-bajalengua-lamina)	1.733,00	571.890,00	0	0,00
	1420	Uno	Equipo macrogoteo	1.334,00	1.894.280,00	0	0,00
	37	Uno	Equipo microgoteo	1.700,00	62.900,00	0	0,00
	12	Uno	Equipo transfusión sangre	6.370,00	76.440,00	0	0,00
	1800	rollito	Esparadrapo microporo piel 2"	4.186,00	7.534.800,00	0	0,00
	149	Tubo	Esparadrapo Tela	62.000,00	9.238.000,00	0	0,00
	94	Una	Espéculos desechables	1.068,00	100.392,00	0	0,00
	960	Rollo	Gasa	75.000,00	72.000.000,00	0	0,00
	2	Galón	Gel para electro galón	25.608,00	51.216,00	0	0,00
	98	Caja	Gorros desechables x 20	4.958,00	485.884,00	0	0,00
	61	Par	Guantes cirugia par	929,00	56.669,00	0	0,00
	686	Caja	Guantes desechables para examen x 100	16.956,00	11.631.816,00	0	0,00
	2	Una	Guías intubación adulto y pediátrica	13.268,00	26.536,00	0	0,00
	81	Galón	Hipoclorito de sodio al 13%	15.839,00	1.282.959,00	0	0,00
	18	Caja	Hojas bisturí No.20 -10 x 100	23.401,00	421.218,00	0	0,00
	28	Uno	Humidificadores para oxígeno	11.139,00	311.892,00	0	0,00
	10	Galón	Isodine espuma	43.176,00	431.760,00	0	0,00

	4	Galón	Isodine solución	42.147,00	168.588,00	0	0,00
	38	Galón	Jabón Quirúrgico	35.818,00	1.361.084,00	0	0,00
	112	Unidad	Jeringa de 2 ml 25 5/8 Triple viral x 100 unid	198,00	22.176,00	0	0,00
	3000	Una	Jeringas de 10 Mlx 100	304,00	912.000,00	0	0,00
	200	Una	Jeringas de 3 Ml x 100	229,00	45.800,00	0	0,00
	12000	Uno	Jeringas de 5 ml	236,00	2.832.000,00	0	0,00
	2200	Unidad	Jeringas para insulina x 100	277,00	609.400,00	0	0,00
	4	Uno	Manguera para tubo torax	11.604,00	46.416,00	0	0,00
	2	Una	Mascaras Laringeas No.4	247.544,00	495.088,00	0	0,00
	4	Una	Mascarilla oxígeno con Reservorio adul-niños	11.511,00	46.044,00	0	0,00
	100	Uno	Micronebulizadores adultos	8.912,00	891.200,00	0	0,00
	47	Uno	Micronebulizadores Pediatricos	8.912,00	418.864,00	0	0,00
	13	Rollo	papel sensible para electrocardiografo	9.341,00	121.433,00	0	0,00
	2	UNo	Pera lavado de oido	5.898,00	11.796,00	0	0,00
	1	sobre	Prolene 4/0 x 24	189.557,00	189.557,00	0	0,00
	15	Unidad	Sonda Foley No.14	2.454,00	36.810,00	0	0,00
	36	Unidad	Sonda Nasogástrica No.10 y 12	1.072,00	38.592,00	0	0,00
	12	Unidad	Sonda Nasogástrica No.14	1.120,00	13.440,00	0	0,00
	71	Unidad	Sonda Nasogastrica No.6 y 8	827,00	58.717,00	0	0,00
	10	Unidad	Sonda Nelaton No. 14	747,00	7.470,00	0	0,00
	30	Unidad	Sonda Nelaton No.14	758,00	22.740,00	0	0,00
	106	Caja	Tapabocas desechable x 50 sujeción oreja	11.506,00	1.219.636,00	0	0,00
	40	Uno	Termometros de vidrio	1.409,00	56.360,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2	3.663,00	10.989,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.2,5	3.887,00	11.661,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.3	3.887,00	11.661,00	0	0,00
	8	Uno	Tubo endotraqueal No.3,5	3.887,00	31.096,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4	3.775,00	11.325,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.4,5	3.775,00	11.325,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5	3.775,00	11.325,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.5,5	5.446,00	16.338,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6	5.446,00	16.338,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.6,5	5.446,00	16.338,00	0	0,00
	7	Uno	Tubo endotraqueal No.7	5.446,00	38.122,00	0	0,00
	3	Uno	Tubo endotraqueal No.7,5	5.446,00	16.338,00	0	0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8	5.446,00	16.338,00	0	0,00
	3	Una	Tubo endotraqueal No.8,5	5.446,00	16.338,00	0	0,00
	4	Una	Tubo para tórax pediátrico y adultos	8.626,00	34.504,00	0	0,00
	74	Pote	Vaselina pura x 500 gr.	7.344,00	543.456,00	0	0,00
	30	Una	Venda Elastica	1.921,00	57.630,00	0	0,00
	728	Una	Venda elasticas 5 x 5	1.919,00	1.397.032,00	0	0,00
	12	Uno	Vendas algodón laminado	2.113,00	25.356,00	0	0,00
	20	Frasco	Xilocaina sin epinefrina 2% x 50 ml	4.588,00	91.760,00	0	0,00
<b>16</b>	<b>1</b>		<b>Materiales de Construcción</b>		<b>11.908.080,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	9	Una	Tejas de Eternit de 1,80	9.932,00	89.388,00	0	0,00
	10	Una	Curvas P.V.C de 1/2	534,00	5.340,00	0	0,00
	8	Galón	Esmalte Doméstico varios colores	40.013,00	320.104,00	0	0,00
	5	Metro	Gravilla	80.025,00	400.125,00	0	0,00
	6	Bulto	Cemento blanco	1.922,00	11.532,00	0	0,00

8	Libra	Puntillas	2.988,00	23.904,00	0	0,00
1	Libra	Puntillas de acero	6.402,00	6.402,00	0	0,00
20	Uno	Amarres para caballete	107,00	2.140,00	0	0,00
2	Uno	Varillas de 9 mm	9.070,00	18.140,00	0	0,00
1	Uno	Caja rectangular plástica	640,00	640,00	0	0,00
10	Uno	Tacos de 40 y 30 amp	11.204,00	112.040,00	0	0,00
24	Uno	Llave terminal cromada x 1/2"	13.338,00	320.112,00	0	0,00
2	Uno	Grifería para lavamanos	26.675,00	53.350,00	0	0,00
40	Bulto	Cemento	21.340,00	853.600,00	0	0,00
15	Metro	Tubo PVC de 1/2"	2.134,00	32.010,00	0	0,00
3	Uno	Tubo PVC dee 1" r de 21	17.820,00	53.460,00	0	0,00
14	Uno	Uniones PVC de 1"	747,00	10.458,00	0	0,00
16	Uno	Codos PVC de 1"	1.494,00	23.904,00	0	0,00
10	Uno	Machos PVC X 1"	1.280,00	12.800,00	0	0,00
1	Uno	Hembras PVC x 1"	1.494,00	1.494,00	0	0,00
3	Uno	soldadura PVC	51.750,00	155.250,00	0	0,00
2	Uno	Tarro limpiador PVC X 12 onz	17.072,00	34.144,00	0	0,00
47	Una	Lija	1.601,00	75.247,00	0	0,00
8	Tubo	Silicona grande	9.603,00	76.824,00	0	0,00
22	Uno	Acoples lavamanos y sanitario	2.988,00	65.736,00	0	0,00
7	m3	Arena de peña	80.000,00	560.000,00	0	0,00
300	Unidad	Chazos puntilla 1 1/2	1.174,00	352.200,00	0	0,00
120	Metro	Alambre No.8	3.094,00	371.280,00	0	0,00
5	Unidad	Miples galvanizados de 1/2" y 3/8"	3.201,00	16.005,00	0	0,00
9	Galón	Pintura	52.283,00	470.547,00	0	0,00
8	Uno	Tubos PVC de 1/2" r de 9	13.871,00	110.968,00	0	0,00
12	Octavo	Soldadura PVC	29.876,00	358.512,00	0	0,00
1	Uno	Limpiador PVC	27.742,00	27.742,00	0	0,00
6	Uno	Codos sanitarios de 3"	4.481,00	26.886,00	0	0,00
1	Uno	Rejillas de 6" x 4"	18.139,00	18.139,00	0	0,00
6	Uno	Llaves para lavamanos	21.340,00	128.040,00	0	0,00
4	Uno	Registro de 2" T.L	640,00	2.560,00	0	0,00
12	Rollo	Teflón	640,00	7.680,00	0	0,00
1	Cuarto	Anticorrosivo	13.871,00	13.871,00	0	0,00
2	Uno	Sifones para lavaplatos	5.869,00	11.738,00	0	0,00
8	Metro	Cable Dúplex 2x12	1.387,00	11.096,00	0	0,00
3	Una	Varilla cuadrada de 10,5 mm	14.938,00	44.814,00	0	0,00
4	Kg	Soldadura 3/32"	9.603,00	38.412,00	0	0,00
5	Uno	Soportes Jordan T.V 14"	58.685,00	293.425,00	0	0,00
2	uNO	Tubo sanitario de 3" TPT	69.355,00	138.710,00	0	0,00
2	Uno	Tubo sanitario de 1/2" TPT	6.936,00	13.872,00	0	0,00
4	Uno	Tubo PVC 1.1/4"	5.560,00	22.240,00	0	0,00
6	Uno	Tes sanitarias de 3"	5.015,00	30.090,00	0	0,00
8	Uno	Sifones x 3"	6.615,00	52.920,00	0	0,00
9	Uno	Semicodos sanitarios de 3"	4.802,00	43.218,00	0	0,00
1	Uno	Regillas de 5" x 4"	4.908,00	4.908,00	0	0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00	0	0,00
3	Uno	Regilla de 3" x 2 1/2"	3.201,00	9.603,00	0	0,00
48	Uno	Grifería sanitario grival	29.876,00	1.434.048,00	0	0,00
5	Uno	Grifería para lavaplatos	17.072,00	85.360,00	0	0,00

	2	Uno	Griferia sanitario	16.005,00	32.010,00	0	0,00
	2	Uno	Hembra PVC 2"	3.041,00	6.082,00	0	0,00
	1	Uno	Lavaplatos aluminio brillante	72.556,00	72.556,00	0	0,00
	1	Uno	Registro de bola de 1/2" T.P	14.938,00	14.938,00	0	0,00
	4	Uno	Registro ducha grival	26.675,00	106.700,00	0	0,00
	1	Uno	Sifon lavamanos con desagüe	5.869,00	5.869,00	0	0,00
	1	Uno	Te PVC de 2"	8.749,00	8.749,00	0	0,00
	22	Uno	Tubo PVC de 2"	8.537,00	187.814,00	0	0,00
	3	uNO	Uniones PVC DE 2"	2.667,00	8.001,00	0	0,00
	1	Uno	Universal de PVC 2"	19.206,00	19.206,00	0	0,00
	5	Uno	Universal de PVC de 1/2"	2.988,00	14.940,00	0	0,00
	2	Uno	Universal de PVC de 1"	6.401,00	12.802,00	0	0,00
	1	Kilogramo	Alambre negro	3.948,00	3.948,00	0	0,00
	1	Frasco	Boxer	2.881,00	2.881,00	0	0,00
	2	Rollo	Cinta negra	1.921,00	3.842,00	0	0,00
	2	Cuarto	Limpiador PVC pavco	26.675,00	53.350,00	0	0,00
	1	Cuarto	Masilla gris	18.673,00	18.673,00	0	0,00
	1	Uno	Mueble sanitario biscocho	34.144,00	34.144,00	0	0,00
	20	Uno	Remaches POP 5/32"	124,00	2.480,00	0	0,00
	2	una	Rueda para carretilla	26.675,00	53.350,00	0	0,00
	2	Kilogramo	Soldadura de 1/8"	9.070,00	18.140,00	0	0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 1"	427,00	10.248,00	0	0,00
	24	Uno	Tornillos 5/16" x 2"	533,00	12.792,00	0	0,00
	5	Uno	Interruptores sencillos con piloto	14.938,00	74.690,00	0	0,00
	1	Uno	Interruptor doble con piloto	20.273,00	20.273,00	0	0,00
	1	Uno	Interruptor triple con piloto	27.742,00	27.742,00	0	0,00
	1	Uno	Toma para cruzada 220 voltios	10.670,00	10.670,00	0	0,00
	6	Una	Lámpara specular 4x17 orra	160.050,00	960.300,00	0	0,00
	200	Metro	Cable coaxial Rg-6	960,00	192.000,00	0	0,00
	25	Uno	Terminales RG -6	854,00	21.350,00	0	0,00
	10	Una	Tes coaxiales	1.601,00	16.010,00	0	0,00
	2	Una	Crucetas coaxial	3.201,00	6.402,00	0	0,00
	30	Metro	Cable dooplex 2x14	2.134,00	64.020,00	0	0,00
	4	Una	Tomas de sobreponer 120 V	2.401,00	9.604,00	0	0,00
	1	Uno	Amplificador de señal parabólica 120V60Hz	170.720,00	170.720,00	0	0,00
	30	uNA	Caja 5800 PVC	1.280,00	38.400,00	0	0,00
	2	Uno	Interruptores 120 V	8.536,00	17.072,00	0	0,00
	4	Uno	Tomas Lewinton 120 v	3.735,00	14.940,00	0	0,00
	5	Una	Tramos de canaleta plástica de 2"	6.402,00	32.010,00	0	0,00
	4	Tubo	Silicona negra	5.335,00	21.340,00	0	0,00
	1	Uno	Taco de corte Luminex 3x60	85.360,00	85.360,00	0	0,00
	1	Uno	Caja PVC para taco corte 3x60	10.670,00	10.670,00	0	0,00
	3	Uno	Toma industrial de 120 V x 20 Amp	16.005,00	48.015,00	0	0,00
	15	uNO	Tubo de 3/4 PVC TPT	4.268,00	64.020,00	0	0,00
	7	Uno	Tubo de cobre de 1/2"	14.938,00	104.566,00	0	0,00
	2	Uno	Tes de cobre 1/2"	9.603,00	19.206,00	0	0,00
	10	Uno	Racor de cobre de 1/2	1.814,00	18.140,00	0	0,00
	10	Uno	Anillo de cobre 1/2	1.067,00	10.670,00	0	0,00
	2	Uno	Tapaluces	2.455,00	4.910,00	0	0,00
	345	Uno	Chazos 5/16 y 1/4"	107,00	36.915,00	0	0,00

145	Uno	Tornillos golosos de 1"	107,00	15.515,00	0	0,00
2	Uno	Portacandado grande	6.402,00	12.804,00	0	0,00
6	uNO	Tes PVC 1"	2.134,00	12.804,00	0	0,00
2	uNO	Universal PVC 1"	6.722,00	13.444,00	0	0,00
5	uNO	Buje PVC 1"	1.067,00	5.335,00	0	0,00
2	Uno	Tubo PVC 1" RDE 21	19.205,00	38.410,00	0	0,00
4	Uno	Registro PVC de 1"	19.206,00	76.824,00	0	0,00
4	Uno	Adaptador hembra de 1"	1.280,00	5.120,00	0	0,00
2	Uno	Rejilla de 2 1/2 x 2"	2.668,00	5.336,00	0	0,00
1	Uno	Disco de corte de 7" concreto	9.070,00	9.070,00	0	0,00
5	Bulto	Granito x 50 kilos	19.206,00	96.030,00	0	0,00
1	Kilogramo	Cemento blanco	1.921,00	1.921,00	0	0,00
4	Uno	Registro de 1/2 TPT	14.405,00	57.620,00	0	0,00
1	Frasco	Soldadura PVC	4.055,00	4.055,00	0	0,00
2	Uno	Sifones gres de 6"	9.603,00	19.206,00	0	0,00
1	Rollo	Alambre púas x 400 Kilos	101.365,00	101.365,00	0	0,00
1	Kilogramo	Grapas	5.335,00	5.335,00	0	0,00
10	Uno	Uniones PVC 3/4	534,00	5.340,00	0	0,00
4	uno	Codos PVC 3/4	747,00	2.988,00	0	0,00
2	Uno	Angulos de 1 x 1/8"	20.273,00	40.546,00	0	0,00
1	Tubo	Sintisolda	5.335,00	5.335,00	0	0,00
1	Barra	Niquel 100	8.536,00	8.536,00	0	0,00
1	Uno	Griferia para lavamanos grival	26.675,00	26.675,00	0	0,00
4	Uno	Tubo sanitario 1 1/2	5.548,00	22.192,00	0	0,00
4	Uno	Polo a tierra	1.601,00	6.404,00	0	0,00
3	Uno	Toma teléfono	1.601,00	4.803,00	0	0,00
2	Uno	Boquilla de 1/2"	213,00	426,00	0	0,00
12	Una	Grapa metálica	267,00	3.204,00	0	0,00
6	Metro	Alambre Centelsa No.10	2.081,00	12.486,00	0	0,00
4	Metro	Varilla cortina 3/4"	4.802,00	19.208,00	0	0,00
1	Uno	Tapones 3/4"	747,00	747,00	0	0,00
7	uNO	Tubo 3/4 celta R de 1140 IPS	25.075,00	175.525,00	0	0,00
3	Uno	Tubo de 1" Celta R de 315 IPS	33.611,00	100.833,00	0	0,00
4	Una	Valvula entrada sanitaria	4.055,00	16.220,00	0	0,00
8	Uno	Cáncamos	373,00	2.984,00	0	0,00
12	Uno	Tornillos ranurados de 3x12	213,00	2.556,00	0	0,00
48	Uno	Chazo plástico	53,00	2.544,00	0	0,00
1	Uno	Tubo de 6" novafor	160.050,00	160.050,00	0	0,00
2	Uno	Clavija	1.601,00	3.202,00	0	0,00
2	Cuarto	Laca	11.844,00	23.688,00	0	0,00
10	Pliego	Lija No.180	1.067,00	10.670,00	0	0,00
1	Uno	Reduccion de 3" a 1 1/2	2.668,00	2.668,00	0	0,00
2	Galón	Sellador	35.211,00	70.422,00	0	0,00
2	Frasco	Tinte para madera	6.936,00	13.872,00	0	0,00
1	Uno	Union de 3"	1.921,00	1.921,00	0	0,00
2	Uno	Broca hierro 3/16"	2.774,00	5.548,00	0	0,00
20	Uno	Remache pop 3/16"	134,00	2.680,00	0	0,00
1	Tarro	Aerosol Grande	13.338,00	13.338,00	0	0,00
11	Uno	Arbolito sanitarios	8.003,00	88.033,00	0	0,00
1	pote	Colbon	4.268,00	4.268,00	0	0,00

	2	Kilogramo	Alambre No 14	6.402,00	12.804,00	0	0,00
	1	Uno	Angulo 3/4 1,8"	16.005,00	16.005,00	0	0,00
	2	Uno	Manijaspara sanitario	3.948,00	7.896,00	0	0,00
	1	Galon	thiner	18.673,00	18.673,00	0	0,00
	4	Uno	Uniones PVC 1/2"	960,00	3.840,00	0	0,00
	12	Uno	Chazoz de1/2"	321,00	3.852,00	0	0,00
	1	Uno	viniltex valde	133.375,00	133.375,00	0	0,00
	2	tarro	viniltex cuarto	17.606,00	35.212,00	0	0,00
	1	Uno	Chapa de poma	18.139,00	18.139,00	0	0,00
<b>17</b>			<b>Material de Rayos X</b>		<b>5.544.984,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6	Caja	Revelador x 10 galones automático KODAK	212.888,00	1.277.328,00	0	0,00
	2	Unidad	Películas radiográficas 8x10x100 Unid- KODAK	123.772,00	247.544,00	0	0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 14X14x100 Unid- KODAK	321.807,00	1.287.228,00	0	0,00
	4	Caja	Fijador automático x 10 galones	143.576,00	574.304,00	0	0,00
	4	Caja	Películas radiográficas 10x12x100	188.133,00	752.532,00	0	0,00
	4	Caja	Placa radiográfica de 14x17x100	351.512,00	1.406.048,00	0	0,00
<b>18</b>			<b>Materiales Odontológicos</b>		<b>8.995.852,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1	Frasco	Adhesivo single bond	110.755,00	110.755,00	0	0,00
	4	Caja	Agujas largas uso odontológico	21.499,00	85.996,00	0	0,00
	9	Paquete	Algodón uso odontológico	7.291,00	65.619,00	0	0,00
	8	Caja	Banda porta matriz- Angosta	6.807,00	54.456,00	0	0,00
	37	Unidad	Cepillos para profilaxis	112.633,00	4.167.421,00	0	0,00
	6	Caja	Conos gutapercha 2a. Serie	41.080,00	246.480,00	0	0,00
	1	Caja	Dycal	62.953,00	62.953,00	0	0,00
	23	Bolsa	Eyectores de saliva x 100	10.706,00	246.238,00	0	0,00
	6	Litro	Flúor en gel	16.090,00	96.540,00	0	0,00
	2	Caja	Fosfato zinc	20.486,00	40.972,00	0	0,00
	2	Unidad	Fresa para hueso tallo largo	44.888,00	89.776,00	0	0,00
	2	Kit	Ionómero de vidrio	338.239,00	676.478,00	0	0,00
	5	Unidad	Jeringas desmeralizantes 35%	26.942,00	134.710,00	0	0,00
	7	Frasco	Limadura de plata	56.551,00	395.857,00	0	0,00
	13	Caja	Lydocaína con epinefrina al 2% x 50	18.849,00	245.037,00	0	0,00
	1	Frasco	Mercurio uso odontológico	36.817,00	36.817,00	0	0,00
	2	Caja	Películas periapicales adultos/niño x 50	148.526,00	297.052,00	0	0,00
	5	Caja	Puntas absorbentes No.40 Y 45 bnk	7.416,00	37.080,00	0	0,00
	6	Bolsa	Puntas de pincel x 50	28.468,00	170.808,00	0	0,00
	2	Kit	Sellante de fotocurado estuche	155.782,00	311.564,00	0	0,00
	2	Sobre	Sobre lija metálica	7.188,00	14.376,00	0	0,00
	1	Caja	Topes de caucho	6.684,00	6.684,00	0	0,00
	8	Caja	Cubetas aplicación de flúor x 12	16.214,00	129.712,00	0	0,00
	5	Caja	Agujas cortas x 100	21.232,00	106.160,00	0	0,00
	3	Caja	Tiras de millar	1.188,00	3.564,00	0	0,00
	4	Libra	Piedra pómez	1.671,00	6.684,00	0	0,00
	21	Frasco	Pastillas reveladoras	3.651,00	76.671,00	0	0,00
	1	Caja	Pricanest al 3%	40.525,00	40.525,00	0	0,00
	10	Unidad	Fresas redondas pequeñas	4.183,00	41.830,00	0	0,00
	5	Unidad	Fresas Zecria	41.092,00	205.460,00	0	0,00
	5	Unidad	Resina de fotocurado	47.748,00	238.740,00	0	0,00



	1	Frasco	Lubrispray	6.807,00	6.807,00	0	0,00
	1	Unidad	Limas endodoncia 45 x 25	42.680,00	42.680,00	0	0,00
	4	Tarrito	Pinceles x 50 Unidades	25.992,00	103.968,00	0	0,00
	1	Caja	Lijas para pulir resina	10.941,00	10.941,00	0	0,00
	4	Unidad	Porta pinceles	1.238,00	4.952,00	0	0,00
	2	Jeringa	Acido desmineralizante	17.872,00	35.744,00	0	0,00
	1	Unidad	Espátula plástica para resina	4.456,00	4.456,00	0	0,00
	2	bolsa	Banda porta matriz- Ancha	6.807,00	13.614,00	0	0,00
	1	caja	Cuchilla para bisturí No.15x100	23.393,00	23.393,00	0	0,00
	1	caja	Conos gutapercha No.20	33.344,00	33.344,00	0	0,00
	2	Caja	Limas endodoncia No.8x21 y 8x25	43.320,00	86.640,00	0	0,00
	3	Caja	Limas endodoncia preseriada No.10 x21x25	43.320,00	129.960,00	0	0,00
	1	Caja	Lima endodoncia preseriada No.6 x 25 25x25	43.320,00	43.320,00	0	0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes primera serie	6.509,00	6.509,00	0	0,00
	1	Bolsa	Puntas absorbentes segunda serie	6.509,00	6.509,00	0	0,00
<b>19</b>			<b>Materiales de Laboratorio y Químicos</b>		<b>11.475.019,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	7	Kit	Acido úrico x 30 ml	47.695,00	333.865,00	0	0,00
	2	Litro	Alcohol cetona o decolorante de Zielhl	33.608,00	67.216,00	0	0,00
	2	Litro	Alcohol ácido x 1000 ml	37.345,00	74.690,00	0	0,00
	2	Kit	Bilirrubina total y directa	153.648,00	307.296,00	0	0,00
	4	Litro	Colorante de W righth x 1000	87.494,00	349.976,00	0	0,00
	2	Litro	Fuccina Ziel Nilsen x 1000 ml	41.613,00	83.226,00	0	0,00
	12	Caja	Glutavid x 50 sobres	42.680,00	512.160,00	0	0,00
	3	Kit	Hemoclasificadores	24.541,00	73.623,00	0	0,00
	56	Caja	Láminas cubre objetos	5.198,00	291.088,00	0	0,00
	3	Caja	Láminas de cuarzo	22.155,00	66.465,00	0	0,00
	35	Caja	Láminas porta objetos	5.514,00	192.990,00	0	0,00
	6	Unidad	Lápiz para marca vidrio	2.427,00	14.562,00	0	0,00
	3	Litro	Lugol de Gram x 1000 ml	18.993,00	56.979,00	0	0,00
	28	Frasco	Multistix x 100 tiras	135.509,00	3.794.252,00	0	0,00
	4	Kit	RA test x 50	75.544,00	302.176,00	0	0,00
	30	Caja	Tiras para glucómetro x 50	96.259,00	2.887.770,00	0	0,00
	100	Caja	Tubos Duran 13x100	2.092,00	209.200,00	0	0,00
	12	Frasco	Tubos hematocrito con heparina	8.169,00	98.028,00	0	0,00
	4	Kit	Trasaminasas GOT x 200	102.005,00	408.020,00	0	0,00
	2	Kit	Trasaminasas GPT x 200	102.005,00	204.010,00	0	0,00
	2	Caja	Tubos Vacutainer (con oxalato y cloruro potasio)	50.576,00	101.152,00	0	0,00
	400	Unidad	Frascos recolectores de orina	180,00	72.000,00	0	0,00
	3	Caja	Tiras precisión x 50	102.432,00	307.296,00	0	0,00
	4	Caja	Laminillas cubre objetos x 100	4.951,00	19.804,00	0	0,00
	300	Unidad	Cajas coprológicas	130,00	39.000,00	0	0,00
	3	Litro	Azúl de Metileno	12.804,00	38.412,00	0	0,00
	2	Litro	Alcohol etílico al 96%	15.595,00	31.190,00	0	0,00
	3	Litro	Alcohol etílico al 70%	10.026,00	30.078,00	0	0,00
	1	Litro	Colorante de Zielhl Nelsen	29.871,00	29.871,00	0	0,00
	6	Frasco	Tubos hematocrito sin heparina X 100	6.719,00	40.314,00	0	0,00
	1	Caja	Clínitex x 100	69.355,00	69.355,00	0	0,00
	6	Unidad	Pipetas glóbulos rojos y blancos	7.789,00	46.734,00	0	0,00
	2	Caja	Precipitante colesterol HDL x 50	77.891,00	155.782,00	0	0,00

	2	Caja	Precipitante Colesterol LDL x 20	34.144,00	68.288,00	0	0,00
	1	Bolsa	Puntas Azules x 500	29.705,00	29.705,00	0	0,00
	7	Una	Plastilina para sellar hematocritos	9.778,00	68.446,00	0	0,00
<b>20</b>			<b>Medicamentos</b>		<b>148.909.143,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	98	Frasco	Acetaminofen Gotas	669,00	65.562,00	0	0,00
	1172	Frasco	Acetaminofen Jarabe	614,00	719.608,00	0	0,00
	61200	Tableta	Acetaminofen X 500 Mg.	22,00	1.346.400,00	0	0,00
	772	Frasco	Acetato De Aluminio Locion	1.594,00	1.230.568,00	0	0,00
	44	Tubo	Aciclovir Ung Oftalmico . 3%	3.436,00	151.184,00	0	0,00
	100	Tubo	Aciclovir Ungüento X 15 Grs Tópico	1.227,00	122.700,00	0	0,00
	750	Tableta	Aciclovir X 200 Mg.	60,00	45.000,00	0	0,00
	13000	Tableta	Ácido Ascorbico X 500 Mg.	62,00	806.000,00	0	0,00
	9600	Tableta	Ácido Fólico	26,00	249.600,00	0	0,00
	724	Tubo	Ácido Fusidico Crema Topica	1.961,00	1.419.764,00	0	0,00
	800	Tableta	Ácido Valproico X 250 Mg.-Valprosid	141,00	112.800,00	0	0,00
	20	Ampolla	Adrenalina	466,00	9.320,00	0	0,00
	500	Frasco	Albendazol Susp.	427,00	213.500,00	0	0,00
	1800	Tableta	Albendazol X 200 Mg.	67,00	120.600,00	0	0,00
	7380	Tableta	Alfametildopa- Metildopa	149,00	1.099.620,00	0	0,00
	2400	Tableta	Alopurinol 300 Mg	141,00	338.400,00	0	0,00
	1700	Ampolla	Amikacina	749,00	1.273.300,00	0	0,00
	2400	Rollo	Amlodopino 5 Mg X 10 Tabletas	83,00	199.200,00	0	0,00
	520	Tableta	Amiodorona X 200 Mg.-	132,00	68.640,00	0	0,00
	7800	Tableta	Amitriptilina 25 Mg	26,00	202.800,00	0	0,00
	540	Frasco	Amoxicilina X 250 Mg. Susp.	1.816,00	980.640,00	0	0,00
	10660	Tableta	Amoxicilina X 500 Mg.	112,00	1.193.920,00	0	0,00
	180	Ampolla	Ampicilina + Sulbactam 1 Gr+0,5 Gr X 4 MI	1.988,00	357.840,00	0	0,00
	1680	Ampolla	Ampicilina X 1 Grm.	872,00	1.464.960,00	0	0,00
	60	Frasco	Ampicilina X 250 Mg. Susp.	1.472,00	88.320,00	0	0,00
	100	Ampolla	Ampicilina X 500 Mg. Ampolla	1.034,00	103.400,00	0	0,00
	4000	Tableta	Ampicilina X 500 Mg. Tableta	130,00	520.000,00	0	0,00
	69000	Tableta	Asa X 100 Mg.	17,00	1.173.000,00	0	0,00
	128	Frasco	Beclometasona Inh. Bucal	5.031,00	643.968,00	0	0,00
	30	Frasco	Beclometasona Inhalador Nasal	4.990,00	149.700,00	0	0,00
	40	Frasco	Benzoato De Bencilo Locion	1.571,00	62.840,00	0	0,00
	200	Ampolla	Betametasona X 4 Mg	553,00	110.600,00	0	0,00
	400	Tableta	Biperideno X 2 Mg.	117,00	46.800,00	0	0,00
	1600	Tableta	Bromazepan X 6 Mg - Lexotan	89,00	142.400,00	0	0,00
	22	Frasco	Bromuro De Ipatropio- Ciplatropiun- Sol. Neb	8.957,00	197.054,00	0	0,00
	80	Frasco	Bromuro De Ipatropio Inhalador Bucal	6.749,00	539.920,00	0	0,00
	100	Ampolla	Buscapina Compuesta - Hioscina But-Dipirona	4.492,00	449.200,00	0	0,00
	150	Frasco	Butimerin Spray	7.874,00	1.181.100,00	0	0,00
	37300	Tableta	Captopril X 25 Mg.	23,00	857.900,00	0	0,00
	50060	Tableta	Captopril X 50 Mg.	21,00	1.051.260,00	0	0,00
	6600	Tableta	Carbamazepina X 200 Mg.	55,00	363.000,00	0	0,00
	7200	Tableta	Carbonato De Calcio	36,00	259.200,00	0	0,00
	3600	Tableta	Carbonato De Calcio+Vitamina D	41,00	147.600,00	0	0,00
	130	Frasco	Cefalexina X 250 Mg. Susp.	2.383,00	309.790,00	0	0,00
	5564	Tableta	Cefalexina X 500 Mg.	163,00	906.932,00	0	0,00

13900	Tableta	Ciprofloxacino X 500 Mg.	101,00	1.403.900,00	0	0,00
1400	Ampolla	Clindamicina X 600 Mg.	1.339,00	1.874.600,00	0	0,00
300	Tableta	Clonazepan 0,5 Mg	357,00	107.100,00	0	0,00
200	Tableta	Clorfeniramina	34,00	6.800,00	0	0,00
870	Frasco	Clorfeniramina Jarabe	1.301,00	1.131.870,00	0	0,00
200	Tableta	Cloroquina 150 Mg	1.963,00	392.600,00	0	0,00
20	Ampolla	Cloruro De Sodio	347,00	6.940,00	0	0,00
660	Tubo	Clotrimazol Crema Topica	1.068,00	704.880,00	0	0,00
174	Tubo	Clotrimazol Crema Vaginal	2.513,00	437.262,00	0	0,00
672	Tableta	Clotrimazol Ovulos	82,00	55.104,00	0	0,00
550	Tubo	Clotrimazol+Neomicina+ Dexametasona Tridermifar	1.980,00	1.089.000,00	0	0,00
880	Tableta	Clozapina X 25 Mg	393,00	345.840,00	0	0,00
2560	Tableta	Colchicina	51,00	130.560,00	0	0,00
576	Ampolla	Complejo B. Ampolla	2.020,00	1.163.520,00	0	0,00
24000	Tableta	Complejo B. Tableta	30,00	720.000,00	0	0,00
204	Frasco	Cromoglicato 2% Gotas Nas/Of- Nazotral	1.595,00	325.380,00	0	0,00
156	Frasco	Cromoglicato 4%- Gotas Of	1.874,00	292.344,00	0	0,00
82	Frasco	Crotamiton Locion	2.209,00	181.138,00	0	0,00
880	Ampolla	Dexametasona 4 Mg	466,00	410.080,00	0	0,00
1200	Ampolla	Dexametasona 8 Mg- Dexablas	534,00	640.800,00	0	0,00
400	Bolsa	Dextrosa Agua Destilada	2.668,00	1.067.200,00	0	0,00
100	Ampolla	Diazepan Por 10 Mg	4.123,00	412.300,00	0	0,00
34400	Tableta	Diclofenaco X 50 Mg.	38,00	1.307.200,00	0	0,00
8200	Ampolla	Diclofenaco X 75 Mg.	172,00	1.410.400,00	0	0,00
214	Frasco	Dicloxacilina X 250 Mg. Susp.	2.331,00	498.834,00	0	0,00
6300	Tableta	Dicloxacilina X 500 Mg. -	165,00	1.039.500,00	0	0,00
100	Frasco	Dihidrocodeina Jarabe	2.798,00	279.800,00	0	0,00
2696	Tableta	Dimenhidrinato X 50 Mg. - Pasedol	67,00	180.632,00	0	0,00
800	Ampolla	Dipirona	401,00	320.800,00	0	0,00
30	Ampolla	Dopamina 200 Mg- Proclin	2.614,00	78.420,00	0	0,00
8	Frasco	Dorzolomina Gotas Oftalmicas	49.082,00	392.656,00	0	0,00
7200	Tableta	Doxicilina 100 Mg	76,00	547.200,00	0	0,00
35000	Tableta	Enalapril X 20 Mg.- Donapril (Dos Presentaciones)	22,00	770.000,00	0	0,00
8400	Tableta	Enalapril X 5 Mg.	19,00	159.600,00	0	0,00
5320	Tableta	Ergotamina + Cafeina - Fencafen	337,00	1.792.840,00	0	0,00
194	Frasco	Eritromicina X 250 Mg. Susp.	2.516,00	488.104,00	0	0,00
4400	Tableta	Eritromicina X 500 Mg.	211,00	928.400,00	0	0,00
1000	Tableta	Espirinolactona X 100 Mg.	428,00	428.000,00	0	0,00
3000	Tableta	Espironolactona X 25 Mg.	175,00	525.000,00	0	0,00
9600	Tableta	Fenitoina Sodica X 100 Mg.	54,00	518.400,00	0	0,00
2580	Tableta	Fenobarbital X 100 Mg	96,00	247.680,00	0	0,00
194	Tubo	Fitostimuline- Crema	45.894,00	8.903.436,00	0	0,00
150	Frasco	Fixamicin Gotas Oticas Colistina+Corticoide+Neomicina	4.172,00	625.800,00	0	0,00
1900	Tableta	Fluconazol	189,00	359.100,00	0	0,00
12	Frasco	Fluimucil Gotas Neb.- Acetilcist	8.834,00	106.008,00	0	0,00
660	Sobre	Fluimucil Oral- Acetil Cisteina	592,00	390.720,00	0	0,00
9420	Tableta	Flunarizina X 10 Mg.	37,00	348.540,00	0	0,00
2900	Tableta	Fluoxetina X 20 Mg.- Pragmaten	46,00	133.400,00	0	0,00
200	Ampolla	Furosemida 200 Mg	457,00	91.400,00	0	0,00
820	Ampolla	Furosemida X 20 Mg.	457,00	374.740,00	0	0,00

12480	Tableta	Furosemida X 40 Mg.	18,00	224.640,00	0	0,00
11000	Tableta	Genfibrozilo X 600 Mg.	71,00	781.000,00	0	0,00
316	Tubo	Gentamicina Crema Tópica- Gentacrem	2.775,00	876.900,00	0	0,00
280	Frasco	Gentamicina Gotas Oftálmicas	1.260,00	352.800,00	0	0,00
30	Tubo	Gentamicina Ungüento Oft.- Miragenta	9.816,00	294.480,00	0	0,00
600	Ampolla	Gentamicina X 160 Mg.	466,00	279.600,00	0	0,00
22360	Tableta	Glibenclamida X 5 Mg.	27,00	603.720,00	0	0,00
68	Frasco	Haloperidol Gotas- Apracal	3.264,00	221.952,00	0	0,00
25200	Tableta	Hidroclorotiazida X 25 Mg.	10,00	252.000,00	0	0,00
1108	Tubo	Hidrocortizona Crema Topica	1.093,00	1.211.044,00	0	0,00
350	Ampolla	Hidrocortizona X 100 Mg.	2.329,00	815.150,00	0	0,00
680	Tableta	Hidroxicina X 25 Mg.	38,00	25.840,00	0	0,00
1832	Frasco	Hidroxido De Aluminio Susp. Acibiogel	2.061,00	3.775.752,00	0	0,00
4400	Tableta	Hioscina Butil Bromuro 10 Mg- Buscapina	55,00	242.000,00	0	0,00
38000	Tableta	Ibuprofeno	38,00	1.444.000,00	0	0,00
80	Frasco	Ibuprofeno Susp.	1.434,00	114.720,00	0	0,00
40	Frasco	Insulina Nph X 10 MI -	21.473,00	858.920,00	0	0,00
145	Tubo	Irxol	38.039,00	5.515.655,00	0	0,00
2560	Tableta	Isordil X 10 Mg.- Dinitrato De Isorbide	33,00	84.480,00	0	0,00
420	Tableta	Isordil X 5 Mg.-Dinitrato De Isorbide	160,00	67.200,00	0	0,00
800	Tableta	Ketoconazol	96,00	76.800,00	0	0,00
150	Tableta	Ketotifeno	1.174,00	176.100,00	0	0,00
40	Frasco	Ketotifeno Jarabe	1.054,00	42.160,00	0	0,00
1440	Bolsa	Lactato Ringer	2.668,00	3.841.920,00	0	0,00
284	Frasco	Lagrimas Artificiales - Total Comfort	1.939,00	550.676,00	0	0,00
12000	Tableta	Lanitop 1 Gr- Betametildigoxina	733,00	8.796.000,00	0	0,00
40	Ampolla	Lanitop- B-Metildigoxina 0,2 Mg/2ml	7.061,00	282.440,00	0	0,00
800	Tableta	Levomepromazina 100 Mg	754,00	603.200,00	0	0,00
13650	Tableta	Levonorgestrel+ Etinilestradiol -Novetral	86,00	1.173.900,00	0	0,00
400	Tableta	Levotiroxina Sodica	15,00	6.000,00	0	0,00
16	Tubo	Lidocaina 2% Jalea- Roxicaina	5.154,00	82.464,00	0	0,00
64	Tubo	Lidoprocto Ung. Lido+ Hidroc.	2.454,00	157.056,00	0	0,00
48	Tableta	Loperamida Clorhidrato 2 Mg- Stomalix	69,00	3.312,00	0	0,00
990	Frasco	Loratadina Jarabe X 100 MI	958,00	948.420,00	0	0,00
13600	Tableta	Loratadina X 10 Mg.	22,00	299.200,00	0	0,00
8100	Tableta	Lorazepan X 2 Mg	37,00	299.700,00	0	0,00
3000	Tableta	Losartan 50 Mg	110,00	330.000,00	0	0,00
38900	Tableta	Lovastatina X 20 Mg.- Closterol	27,00	1.050.300,00	0	0,00
480	Tableta	Mebendazol X 100 Mg.	49,00	23.520,00	0	0,00
80	Frasco	Mebendazol X 100 Mg.- Suspension	679,00	54.320,00	0	0,00
80	Ampolla	Medroxiprogesterona 50 Mg- Depoprov	5.111,00	408.880,00	0	0,00
200	Tableta	Meloxicam 15 Mg	715,00	143.000,00	0	0,00
7000	Tableta	Metformina X 850 Mg.	48,00	336.000,00	0	0,00
19400	Tableta	Metocarbamol X 750 Mg.	75,00	1.455.000,00	0	0,00
850	Ampolla	Metoclopramida 10 Mg	239,00	203.150,00	0	0,00
80	Frasco	Metoclopramida Gotas	1.006,00	80.480,00	0	0,00
4420	Tableta	Metoclopramida+ Simeticona+Pancreatina-	25,00	110.500,00	0	0,00
6000	Tableta	Metoprolol X 100 Mg.- Betoprolol	74,00	444.000,00	0	0,00
21340	Tableta	Metoprolol X 50 Mg.-	27,00	576.180,00	0	0,00
3200	Ovulo	Metronidazol Ovulos	123,00	393.600,00	0	0,00

310	Frasco	Metronidazol X 250 Mg. Susp.	1.643,00	509.330,00	0	0,00
49600	Tableta	Metronidazol X 500 Mg.	35,00	1.736.000,00	0	0,00
1200	Caps	Multivitaminas -Flofer- Permatogen	113,00	135.600,00	0	0,00
17900	Tableta	Naproxeno 250 Mg	50,00	895.000,00	0	0,00
6920	Tableta	N-Butilbromuro De Hioscina	382,00	2.643.440,00	0	0,00
750	Ampolla	N-Butilbromuro De Hioscina (Buscapina Simple)	596,00	447.000,00	0	0,00
1440	Tableta	Nifedipina X 30 Mg Retard	270,00	388.800,00	0	0,00
17000	Tableta	Nimodipino X 30 Mg.	113,00	1.921.000,00	0	0,00
360	Ovulo	Nistatina 100.000 Ui- Micostatin	506,00	182.160,00	0	0,00
212	Tubo	Nistatina- Crema Topica- Multilind	4.215,00	893.580,00	0	0,00
140	Frasco	Nistatina Susp.	1.816,00	254.240,00	0	0,00
660	Tableta	Nitrofurantoina X 100 Mg.	47,00	31.020,00	0	0,00
952	Tableta	Norfloxacino X 400 Mg.	73,00	69.496,00	0	0,00
50000	Tableta	Omeprazol X 20 Mg.	39,00	1.950.000,00	0	0,00
2600	Ampolla	Oxacilina X 1 Grm.	1.224,00	3.182.400,00	0	0,00
10	Frasco	Oximetazolina 0,05% Gtas - Rhinofrenol	1.555,00	15.550,00	0	0,00
3600	Tableta	Pamoato Pirantel	121,00	435.600,00	0	0,00
450	Frasco	Pamoato Pirantel Susp.	834,00	375.300,00	0	0,00
88	Frasco	Panotil Got. Ot.- (Colistina+Corti+Neomicina)	4.695,00	413.160,00	0	0,00
600	Ampolla	Penicilina Benzatinica X 2.400.000 Ui	1.099,00	659.400,00	0	0,00
100	Ampolla	Penicilina Cristal X 1.000.000 Ui	1.045,00	104.500,00	0	0,00
600	Ampolla	Penicilina Cristal X 5.000.000 Ui	1.254,00	752.400,00	0	0,00
400	Ampolla	Penicilina Procainica X 800.000 Ui	1.071,00	428.400,00	0	0,00
4620	Tableta	Pentoxifilina X 400 Mg.	164,00	757.680,00	0	0,00
24	Tubo	Plata Sulfadiazina 1%- Ermiquen	1.534,00	36.816,00	0	0,00
49200	Tableta	Propanolol X 40 Mg.	18,00	885.600,00	0	0,00
3000	Tableta	Propanolol X 80 Mg.	27,00	81.000,00	0	0,00
5960	Tableta	Ranitidina X 150 Mg.	73,00	435.080,00	0	0,00
10400	Tableta	Ranitidina X 300 Mg.	69,00	717.600,00	0	0,00
1500	Ampolla	Ranitidina X 50 Mg.	258,00	387.000,00	0	0,00
226	Frasco	Rifamicina 1% Spray- Eifosina	5.515,00	1.246.390,00	0	0,00
24	Frasco	Rinofrenol Gotas Nasales	2.141,00	51.384,00	0	0,00
248	Frasco	Salbutamol Inhalador- Bucal- Ciplabutol	2.431,00	602.888,00	0	0,00
198	Frasco	Salbutamol Jarabe	818,00	161.964,00	0	0,00
600	Sobre	Sales Rehidratacion Oral	270,00	162.000,00	0	0,00
160	Tableta	Secnidazol X 500 Mg.	164,00	26.240,00	0	0,00
74	Frasco	Sinogan Gotas- Levomepromazina	30.369,00	2.247.306,00	0	0,00
3040	Bolsa	Solucion Salina Normal	2.668,00	8.110.720,00	0	0,00
4800	Tableta	Sucrafato X 1 Grm. - Alsucral	82,00	393.600,00	0	0,00
84	Frasco	Suero Fisiologico Nasal Gotas	595,00	49.980,00	0	0,00
12	Frasco	Sulfacetamida Sodica Gotas Oftalm.	3.865,00	46.380,00	0	0,00
600	Tableta	Sulfasalazina 500 Mg	213,00	127.800,00	0	0,00
22200	Tableta	Sulfato Ferroso	37,00	821.400,00	0	0,00
144	Frasco	Sulfato Ferroso Susp.	1.231,00	177.264,00	0	0,00
50	Ampolla	Tavegyl - Clemastina	4.090,00	204.500,00	0	0,00
312	Tableta	Teclozan X 500 Mg- Falmonox 500 Mg	3.681,00	1.148.472,00	0	0,00
14100	Tableta	Tiamina X 300 Mg.	44,00	620.400,00	0	0,00
132	Frasco	Timolol Gotas Oftalmicas	1.740,00	229.680,00	0	0,00
170	Frasco	Tinidazol Susp.- Finameb	894,00	151.980,00	0	0,00
6240	Tableta	Tinidazol X 500 Mg.	57,00	355.680,00	0	0,00

	118	Frasco	Tramadol Gotas	1.595,00	188.210,00	0	0,00
	200	Ampolla	Tramadol X 100 Mg.	522,00	104.400,00	0	0,00
	1600	Tableta	Trazodone X 50 Mg.	76,00	121.600,00	0	0,00
	300	Tableta	Trimebutina 200 Mg	86,00	25.800,00	0	0,00
	500	Tableta	Trimetroprin 160/800 Mg.	79,00	39.500,00	0	0,00
	1000	Tableta	Trimetroprin 80/400 Mg.	46,00	46.000,00	0	0,00
	198	Frasco	Trimetroprin Susp. 40/200	1.137,00	225.126,00	0	0,00
	100	Frasco	Trusop Gotas Oftalmicas	64.484,00	6.448.400,00	0	0,00
	33200	Tableta	Verapamilo X 80 Mg.	46,00	1.527.200,00	0	0,00
	2100	Caps	Vitamina A 100000ui - Retiblan	191,00	401.100,00	0	0,00
	1800	Perlas	Vitamina A 50000ui - Retiblan	54,00	97.200,00	0	0,00
	960	Caps	Vitamina E- Aquasol	226,00	216.960,00	0	0,00
	70	Ampolla	Vitamina K Pediatrica - Konakion	921,00	64.470,00	0	0,00
	248	Frasco	Wassertrrol Got. Oft. Corticoide + Neo	2.061,00	511.128,00	0	0,00
<b>21</b>			<b>Papelería, Útiles Escritorio y Oficina</b>		<b>25.136.670,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	36		Archivadores A- Z Oficio	6.500,00	234.000,00	0	0,00
	12		Bisturí - Unidad	700,00	8.400,00	0	0,00
	120		Bombas	300,00	36.000,00	0	0,00
	250		Bombas x 50 unidades	272,00	68.000,00	0	0,00
	100		Bombas x 50 unidades	300,00	30.000,00	0	0,00
	22		Borrador para lápiz - nata	300,00	6.600,00	0	0,00
	50		C.D. Corriente -Uno-	650,00	32.500,00	0	0,00
	300		Carpeta celugia sin gancho	270,00	81.000,00	0	0,00
	100		Carpetas colgantes- Una	850,00	85.000,00	0	0,00
	6		Cartucho de tinta negra ref 45	75.500,00	453.000,00	0	0,00
	2		Cartucho de tinta HP 15 color negro	73.000,00	146.000,00	0	0,00
	2		Cartucho tinta para impresora	75.000,00	150.000,00	0	0,00
	2300		Cartulina - Pliego	100,00	230.000,00	0	0,00
	12		CD para DVD	2.000,00	24.000,00	0	0,00
	81		CD regrabable	1.783,95	144.500,00	0	0,00
	50		Certificados ingresos y Retenciones - Unidad	640,00	32.000,00	0	0,00
	6		Cinta para máquina de escribir	2.500,00	15.000,00	0	0,00
	24		Cinta de Embalar	1.200,00	28.800,00	0	0,00
	36		Cinta control Esterilización	24.879,61	895.666,08	0	0,00
	324		Cinta de enmascarar- rollo	3.511,11	1.137.600,00	0	0,00
	18		Cinta para impresora Epson Fx 890	28.000,00	504.000,00	0	0,00
	16		Cinta para impresora EPSON LX 1170	7.400,00	118.400,00	0	0,00
	44		Cinta para impresora EPSON LX 300	7.218,18	317.600,00	0	0,00
	12		Cinta pegante ancha- Rollo	1.200,00	14.400,00	0	0,00
	12		Colbón 125 gr.	1.500,00	18.000,00	0	0,00
	9		Cosedora Bates	19.000,00	171.000,00	0	0,00
	6		Cuaderno corriente pequeño	1.000,00	6.000,00	0	0,00
	36		Cuadernos anillados grande	3.000,00	108.000,00	0	0,00
	34		Diskette- caja	6.817,65	231.800,00	0	0,00
	200		Ficha de Notificación Obligatoria	203,00	40.600,00	0	0,00
	3		Formas continuas troquelado media	95.000,00	285.000,00	0	0,00
	3		Formas continuas troquelado 1/2 carta 2	90.000,00	270.000,00	0	0,00
	1		Formas continuas 9 1/2 x 13.1- caja	75.000,00	75.000,00	0	0,00
	8		Formas continuas 9 1/2 x 11.1 - Caja	75.000,00	600.000,00	0	0,00

	2000	Formato de Referencia - Remis Urgencia - Hoja	81,20	162.400,00	0	0,00
	130	Formularios Retención en la Fuente - Unidad	700,00	91.000,00	0	0,00
	400	Fórmulas médica original y 2 copias- Talonario	3.601,80	1.440.720,00	0	0,00
	200	Gancho para legajar- Caja	1.500,00	300.000,00	0	0,00
	136	Ganchos clips	600,00	81.600,00	0	0,00
	12	Ganchos mariposa- caja	2.500,00	30.000,00	0	0,00
	24	Ganchos para cosedora- caja	2.500,00	60.000,00	0	0,00
	500	Hoja Remisión de Ambulancia en Bond 75 grs	127,60	63.800,00	0	0,00
	4000	Hoja de Evolución carta	64,50	257.984,00	0	0,00
	6000	Hoja Atención de Urgencias	76,56	459.360,00	0	0,00
	13000	Hoja Consulta Externa tamaño carta	73,44	954.680,00	0	0,00
	2000	Hoja Referencia de Pacientes	81,20	162.400,00	0	0,00
	500	Hoja Tarjeta Historia Clínica	88,16	44.080,00	0	0,00
	2000	Hoja Rips Promoción y Prevención	57,42	114.840,00	0	0,00
	8000	Hoja de Rips de Procedimiento	62,35	498.800,00	0	0,00
	3000	Hoja servicio Odontológico tamaño media carta	40,60	121.800,00	0	0,00
	5	Huellero de pasta	10.600,00	53.000,00	0	0,00
	496	Lapicero- Unidad	800,00	396.800,00	0	0,00
	10	Lápiz de color rojo	500,00	5.000,00	0	0,00
	120	Lápiz mina negra	600,00	72.000,00	0	0,00
	1	Libro foliado 3 columnas x 200 folios	15.000,00	15.000,00	0	0,00
	3	Libros de contabilidad 3 columnas x 200 Folios	11.300,00	33.900,00	0	0,00
	36	Marcador Sharpie	2.200,00	79.200,00	0	0,00
	12	Marcadores negros	1.000,00	12.000,00	0	0,00
	60	Marcadores - Unidad	1.240,00	74.400,00	0	0,00
	24	Manecillas metálicas medianas	1.000,00	24.000,00	0	0,00
	3000	Notas de Enfermería- Hoja	75,40	226.200,00	0	0,00
	500	Pasta carbón tamaño oficina - legajo	220,00	110.000,00	0	0,00
	6	Pegastic - pegante	2.500,00	15.000,00	0	0,00
	98	Papel bond tamaño cartulina	350,00	34.300,00	0	0,00
	10	Papel carbón Oficina azul	22.500,00	225.000,00	0	0,00
	25	Papel carbón tamaño carta - caja	10.300,00	257.500,00	0	0,00
	22	Papel carbón tamaño oficina- cja	12.272,73	270.000,00	0	0,00
	30	Papel Contac transparente- Metro	2.666,67	80.000,00	0	0,00
	132	Papel fotocopia carta- Resma	10.283,33	1.357.400,00	0	0,00
	70	Papel fotocopia oficina- Resma	12.471,43	873.000,00	0	0,00
	25	Papel Iris	100,00	2.500,00	0	0,00
	10	Papel Cristaflex x 600m	54.000,00	540.000,00	0	0,00
	12	Papel Craf x 41	39.500,00	474.000,00	0	0,00
	17	Papel Kraft 70 Gr, x 61	41.000,00	697.000,00	0	0,00
	20	papel para calculadora- rollo	600,00	12.000,00	0	0,00
	12	Papel envoltura de 24"	41.000,00	492.000,00	0	0,00
	36	Papel para fax - rollo	4.300,00	154.800,00	0	0,00
	10	Pendones de 80 x 120 mts perfil plástico	300,00	3.000,00	0	0,00
	9	Perforadora marca RAM- Unidad	11.000,00	99.000,00	0	0,00
	1000	Plegable 1/16 CERVIX propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00	0	0,00
	1000	Plegable 1/16 MAMA propalcote 115 dos tintas	177,48	177.480,00	0	0,00
	1000	Plegable 1/9 VIH propalcote 115 dos tintas	211,12	211.120,00	0	0,00
	2000	Plegable en periódico 3 cuerpos carta	67,28	134.560,00	0	0,00
	6	Portafolio con divisiones tamaño carta	12.000,00	72.000,00	0	0,00

	10		Recarga Tónner Lásser Impresora H.P-1160	110.000,00	1.100.000,00	0	0,00
	3		RecargaTonner Lasser Impresora Xeros Phaser	110.000,00	330.000,00	0	0,00
	1000		Registro individual de Egreso carta 1 tinta	67,28	67.280,00	0	0,00
	12		Reglas plásticas corriente Una	800,00	9.600,00	0	0,00
	24		Resaltadores- Unidad	1.500,00	36.000,00	0	0,00
	8000		Rips de Medicamentos- Hoja	55,68	445.440,00	0	0,00
	3000		Rips de Promoción en bond 75 a una tinta	57,42	172.260,00	0	0,00
	12		Sacaganchos- Uno	2.000,00	24.000,00	0	0,00
	200		Sobres manila tamaño carta	120,00	24.000,00	0	0,00
	1440		Sobres manila tamaño oficio	150,00	216.000,00	0	0,00
	500		Tarjeta Kardex Almacén	92,80	46.400,00	0	0,00
	500		Tarjetas para fórmulas de Pacientes programas especiales-	69,60	34.800,00	0	0,00
	13		Tijeras	10.230,77	133.000,00	0	0,00
	2		Tinta color para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	170.000,00	0	0,00
	2		Tinta para impresora HP 15 Negra	75.000,00	150.000,00	0	0,00
	2		Tinta para impresora HP 45 Negra	75.000,00	150.000,00	0	0,00
	3		Tinta negra para impresora HP 6122 - Cartucho	85.000,00	255.000,00	0	0,00
	3		Tinta para sello metálico	3.000,00	9.000,00	0	0,00
	1		Tonner Lasser Impresora HP-1006 RECARGA	110.000,00	110.000,00	0	0,00
	3		Tòner Lasser para impresora Xerox Phaser 3117 - Recarga	110.000,00	330.000,00	0	0,00
	17		Tónner Lasser para impresora HP 1160 (Recarga)- Unidad	110.000,00	1.870.000,00	0	0,00
	120		Solicitud de Laboratorio Clínico Original y copia x 50 juegos	3.016,00	361.920,00	0	0,00
	100		Sobres de manila de36 x36 cms	230,00	23.000,00	0	0,00
	12		Lapiz Borrador con escobilla	3.500,00	42.000,00	0	0,00
	24		Lapicero corrector Faber Castell	2.500,00	60.000,00	0	0,00
	1		Kit de medios	65.000,00	65.000,00	0	0,00

<b>22</b>			<b>Productos de Aseo y Limpieza</b>		<b>27.951.315,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3000	Una	Bolsas Rojas para aseo	410,00	1.230.000,00	0	0,00
	450	Garrafa	Limpido	4.839,00	2.177.550,00	0	0,00
	678	Bolsa	Detergente en polvo x 1000 gr. FAB	6.808,00	4.615.824,00	0	0,00
	168	Pote	Desinfectante Fabuloso	5.869,00	985.992,00	0	0,00
	678	Barra	Jabón en barra- Dersa	1.526,00	1.034.628,00	0	0,00
	534	Par	Guantes para aseo	3.286,00	1.754.724,00	0	0,00
	109	Unidad	Mecha para traperero	4.109,00	447.881,00	0	0,00
	96	Unidad	Escoba	5.283,00	507.168,00	0	0,00
	96	Unidad	Palo para traperero	1.762,00	169.152,00	0	0,00
	3450	Unidad	Bolsas negras para aseo	118,00	407.100,00	0	0,00
	633	Unidad	Bombril	235,00	148.755,00	0	0,00
	240	Garrafa	Desinfectante x 2000	10.524,00	2.525.760,00	0	0,00
	36	Unidad	Esponja doble uso	2.950,00	106.200,00	0	0,00
	82	Unidad	Esponja sabra	1.174,00	96.268,00	0	0,00
	54	Unidad	Esponja Dorada	2.950,00	159.300,00	0	0,00
	66	Bolsa	Jabón en polvo DERSA x 1000	4.578,00	302.148,00	0	0,00
	675	Barra	Jabón SUPREMO x 350 Gr.	1.526,00	1.030.050,00	0	0,00
	54	Rollo	Papel Aluminio	5.869,00	316.926,00	0	0,00
	288	Paquete	Servilletas	1.496,00	430.848,00	0	0,00
	864	Caja	Fósforos	822,00	710.208,00	0	0,00
	84	Unidad	Churrusco para baño con base	3.354,00	281.736,00	0	0,00



	138	Frasco	Limpia vidrios	5.360,00	739.680,00	0	0,00
	200	Garrafa	Limpido ROPA COLOR	9.390,00	1.878.000,00	0	0,00
	225	Frasco	Soflan x 1000	5.869,00	1.320.525,00	0	0,00
	84	Unidad	Valde	5.751,00	483.084,00	0	0,00
	2000	Unidad	Bolsa Verde para basura	411,00	822.000,00	0	0,00
	96	Unidad	Cepillo para piso	5.869,00	563.424,00	0	0,00
	96	Unidad	Chupa para sanitario	3.522,00	338.112,00	0	0,00
	96	Unidad	Recogedor	2.054,00	197.184,00	0	0,00
	54	Frasco	Creolina	8.370,00	451.980,00	0	0,00
	180	Una	Esponja de Alambre	161,00	28.980,00	0	0,00
	36	Rollo	Papel Cristaflex x 300 mts	46.948,00	1.690.128,00	0	0,00
<b>23</b>	<b>1</b>	<b>GI</b>	<b>Repuestos</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>11.100.000,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>24</b>			<b>Utensilios Cafetería</b>		<b>2.498.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2	Un	Bandejas plasticas	7.700,00	15.400,00	0	0,00
	2	Un	Cacerolas medianas	18.700,00	37.400,00	0	0,00
	4	Un	Coladores metalicos grandes	11.000,00	44.000,00	0	0,00
	4	Un	Coladores metalicos pequeños	11.000,00	44.000,00	0	0,00
	100	Kit	Cubiertos de mesa *3	4.400,00	440.000,00	0	0,00
	2	Un	Cucharonas medianas	3.300,00	6.600,00	0	0,00
	4	Un	Cucharonas para seco	3.300,00	13.200,00	0	0,00
	4	Un	Cucharonas soperas	3.300,00	13.200,00	0	0,00
	3	Un	Cuchillos Acero Inox Cocina	4.400,00	13.200,00	0	0,00
	3	Un	Jarra plastica	6.600,00	19.800,00	0	0,00
	2	Un	Licuadoras oster	165.000,00	330.000,00	0	0,00
	1	Un	Olla esmaltada No 20	27.500,00	27.500,00	0	0,00
	2	Un	Olla No 18	15.400,00	30.800,00	0	0,00
	4	Un	Olla No 20	17.600,00	70.400,00	0	0,00
	2	Un	Olla No 24	25.300,00	50.600,00	0	0,00
	2	Un	Olla No 26	27.500,00	55.000,00	0	0,00
	1	Un	Olla No 30	38.500,00	38.500,00	0	0,00
	1	Un	Olla No 36	44.000,00	44.000,00	0	0,00
	1	Un	Olla No 40	55.000,00	55.000,00	0	0,00
	3	Un	Olla presion 20 litros	148.500,00	445.500,00	0	0,00
	4	Un	Olleta chocolatera grande	13.200,00	52.800,00	0	0,00
	5	Un	Olleta chocolatera mediana	9.900,00	49.500,00	0	0,00
	5	Un	Olleta chocolatera pequeña	8.800,00	44.000,00	0	0,00
	1	Un	Platillero plastico	38.500,00	38.500,00	0	0,00
	2	Un	Poncheras plasticas grandes	5.500,00	11.000,00	0	0,00
	4	Un	Rayadores en acero inox	8.800,00	35.200,00	0	0,00
	2	Un	Recipiente plastico grande	5.500,00	11.000,00	0	0,00
	5	Un	Sarten Grande	6.600,00	33.000,00	0	0,00
	4	Un	Sarten mediano	6.050,00	24.200,00	0	0,00
	4	Un	Sarten pequeño	6.050,00	24.200,00	0	0,00
	2	Un	Semifondos 60 libras	165.000,00	330.000,00	0	0,00
	3	Un	Tenedores grandes cocina	4.400,00	13.200,00	0	0,00
	2	Un	Termos	18.700,00	37.400,00	0	0,00
<b>25</b>			<b>Viveres</b>		<b>396.859.992,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	12	GI	Viveres en general	15.991.666,00	191.899.992,00	0	0,00
	12	GI	Viveres en general	17.080.000,00	204.960.000,00	0	0,00

**CESAR ROLANDO NIETO REYES**  
Gerente E Sanatorio de Contratación E.S.E